
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

V ý r o č n í    z p r á v a 

OBCE  ŠONOV 

za rok 2019 

 
1. Složení zastupitelstva obce Šonov 

Starosta:                          Bc. Vladimír Grusman  
Místostarostka:               Ludmila Polačiková                                            
Členové zastupitelstva : Vlastimil Kyral  
                                           Josef Panchartek  
                                           Josef Grusman 
 

2. Majetek obce: 
Byla prováděna oprava a údržba techniky a majetku obce. Obecní technika je využívána zejména pro potřeby obce a 

lesního hospodářství obce. Obec provedla  úklid veřejných prostranství, údržbu obecních komunikací, úklidy dětského 

hřiště u mateřské školy, bytových domů, hřbitova a sportovního víceúčelového hřiště. 

3.  Kultura, školství, veřejná hromadná doprava a obecní knihovna: 
Darovací smlouva s Městskou knihovnou Náchod ve výši 5 000,-Kč za účelem nákupu knih do výměnného fondu knih. 
Darovací smlouva s Agenturou pro rozvoj Broumovska ve výši 10 000,-Kč na projekt Za poklady Broumovska 2019 – koncert 
v kostele sv. Markéty.  
Darovací smlouva na činnost  MO ČSCH Šonov ve výši  10 000,-Kč. 
Darovací smlouva na činnost Nadačního fondu Hospital Broumov ve výši 10 000,-Kč.  
Darovací smlouva na činnost MAS Broumovsko+ ve výši 1 184,-Kč. 
Starosta obce a místostarostka obce  navštěvovali šonovské jubilanty  s dárkovým balíčkem a květinou.  
 
Obec Šonov  je zřizovatelem obecní knihovny. 
Obecní knihovna je umístěna v budově obecního úřadu. Čtenáři si mohou vybrat z velmi slušného množství knih různých 
žánrů.  
Otevírací doba: Pondělí   od  16.00 hodin do 17.00 hodin 
Odpovědná knihovnice: Libuše Kyralová 
Obec ze svého rozpočtu ročně vydává na činnost knihovny 10 000,-Kč. 
 
V obci není zřízena základní škola. Žáci  (děti z obce) dojíždějí do Základních škol v Broumově. 
V obci je zřízena Mateřská škola Šonov s kapacitou pro 20 dětí. 
V obci je zajištěna hromadná autobusová doprava dopravcem P-TRANSPORT  Broumov a CDS Náchod. 
 

4. Bytové  hospodářství  a výstavba, veřejný vodovod 
Obec Šonov vlastní tři bytové domy – čp. 79 /4 bytové jednotky/, čp. 334 /9 bytových jednotek/ a čp. 326 /8 bytových 
jednotek/.  

V obci je provozován obecní veřejný vodovod zajišťující zdroj pitné vody.  
 

5. Odpadové hospodářství: 
V roce 2019 byl stanoven poplatek za svoz komunálního odpadu v nesnížené výši 700,- Kč na osobu a rok. Obec přispívá na 

svoz komunálního, nebezpečného a velkoobjemového odpadu, tak i na zpětný sběr elektrozařízení. Svoz komunálního 

odpadu se uskutečňoval celoročně firmou Marius Pedersen a.s.. Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu se v roce 

2019 uskutečnil 2x. Svoz tohoto odpadu zajišťuje firma Marius Pedersen a.s.. Svoz biologicky rozložitelného odpadu 

zajišťuje firma EKO Broumovsko (kompostárna Křinice). 

Občané měli nadále k dispozici sběrná stanoviště, kde do sběrných nádob mohli ukládat barevné sklo, papír, kovy, plast a 

kartónové obaly, oděvy, rostlinné oleje a biologicky rozložitelný odpad. Občané měli dále možnost uložit nebezpečný 

odpad do sběrného dvora firmy Marius Pedersen a.s. v Heřmánkovicích. Odpadové hospodářství dále upravují obecně 

závazné vyhlášky. 

 

  



3 
 

Vyúčtování    odpadů  za  rok 2019  
Příjmy za svoz odpadů (poplatky  + Eko-Kom)             263 301,-Kč 
Náklady na svoz a likvidaci odpadů                               374 930,-Kč 
 
Obec v roce 2019 doplatila z rozpočtu obce za svoz a likvidaci odpadů 111 629,-Kč.   
 
Obec Šonov je zařazena do systému třídění odpadů. Firmě Eko-Kom se pololetně zasílají výkazy, které vycházejí z množství 
vytříděného odpadu. Na základě vykázaného množství vytříděného odpadu obec zpětně dostává odměnu od firmy Eko-
kom  na část nákladů vynaložených na tento systém třídění. Celková odměna za rok 2019 činila 98 535,-Kč (je zahrnuto 
v příjmech za svoz odpadů). 
 

6. Hospodářská činnost obce 
Obec má v hospodářské činnosti lesnictví - prodej dřeva, ubytování – ubytování turistů a pracovníků, služby občanům obce 
– knihovna, CZECH POINT.  
 

7. Finanční hospodaření 
Celkové příjmy a výdaje 
Celkové    Příjmy v roce  2019 činily:      8 797 319,-Kč 

 Výdaje v roce  2019 činily:      4 839 809,-Kč 
                  Financování:    3 957 510,-Kč (finanční rezerva na budoucí opravy a investice) 
Dotace a příspěvky, dary: 
Dotace na  „Kočičí zahrada“ -  MŠ Šonov              500 000,-Kč   /SFŽP ČR Praha/ 
Výkon státní správy                                                     65 800,-Kč  /KÚ Hradec Králové/ 
Dotace na „Šonov – vodní nádrž“                           427 000,-Kč  /KÚ Hradec Králové/ 
 
Obec Šonov je členem DSO Broumovsko a MAS Broumovsko+. Pravidelně jsou hrazeny členské příspěvky, které se odvíjí od 
počtu obyvatel. 
 

8. Mateřská škola Šonov 
Obec Šonov je zřizovatelem Mateřské školy Šonov. Kapacita je na 20 dětí. Ředitelkou mateřské školy je Bc. Lenka 
Hurdálková. Neinvestiční příspěvek na provoz školy činil 262.549,-Kč.  

 
9.  Obecní úřad Šonov 

Úřední hodiny:    PONDĚLÍ od 15 hod. do 17 hod.  
Obecní úřad vykonává dle zákona všeobecné činnosti veřejné správy a lesního hospodářství.   V roce 2009 se obec připojila 
do projektu MVČR, zavedení centra ověřených výstupů z informačních systémů CZECH POINT. Dále zajišťuje datové 
schránky, kulturní aktivity obce a vítání občánků.  
Obec Šonov  roce 2019 měla čtyři stálé zaměstnance.  

 
Na základě zákona se dvakrát uskutečňovaly veřejnosprávní kontroly, zákoně povinný audit obce, kontroly ze stran různých 
příslušných institucí a úřadů (dle zákona). Webové stránky obce jsou průběžně doplňovány a aktualizovány.  
 

10.  Stav obyvatelstva: 
Počet obyvatel činil k 31.12.2019 celkem 294 
 
Dospělí                                                               228 
Děti  do 18 let                                                      66 
 
                                                                                                
 
 
 
 

 
 
 
 
 
V Šonově  dne 29.2.2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 
 



4 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 20.4.2020 

č. 1 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku za rok 2019 MŠ Šonov. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku za rok 2019 Obce Šonov. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet za rok 2019 s vyjádřením souhlasu a celoročním hospodařením „bez 
výhrad“ včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Šonov. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření číslo 1/2020 a 2/2020. Zastupitelstvo obce bere na 
vědomí. 
Příchod zastupitele obce p. Josef Grusman 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a Českým svazem chovatelů, ZO Šonov u 
Broumova, pobočný spolek o poskytnutí finančního daru na činnost pobočného spolku v roce 2020 ve výši 
10.000,-Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a Mysliveckým spolkem Šonov, spolek o 
poskytnutí finančního daru na činnost pobočného spolku v roce 2020 ve výši 20.000,-Kč. Výsledek hlasování 5 
PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a Nadačním fondem HOSPITAL BROUMOV o 
poskytnutí peněžitého daru na činnost fondu v roce 2020 ve výši 10.000,-Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a MAS Broumovsko+, z.s. o poskytnutí 
finančního daru na realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Broumovsko+, z.s. v roce 2020 
ve výši 1.180,-Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a Městskou knihovnou Náchod o.p.s. o 
poskytnutí peněžitého daru na nákup knih do výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb v roce 
2020 ve výši 5.000,-Kč. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemné za rok 2020 za obecní vodovod společnosti VAK, a.s. Náchod ve výši 
11.928,04Kč bez DPH. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení obce Šonov do působnosti MAS Broumovsko+ do nového programovacího 
období 2021 – 2027. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o samostatném poplatku za nakládání se separovanými složkami  mezi 
Obcí Šonov a společností Marius Pedersen, a.s.. U papíru je stanoven poplatek 900Kč/tunu bez DPH u převzatého 
separovaného papíru od 1.2.2020. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Starosta obce seznámil Zastupitelstvo obce s aktuálním děním v obci Šonov a s přerušeným provozem MŠ Šonov. 
Předpokládané zahájení provozu MŠ Šonov bude od 4.5.2020 v běžném provozu. Zastupitelstvo obce bere na 
vědomí. 

 Starosta obce seznámil Zastupitelstvo obce s přípravou rozpočtu a cenové nabídky na výměnu většiny oken 
v bytovém domu čp. 334. Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 Starosta obce seznámil Zastupitelstvo obce s plánovanou opravou obecní komunikace ve střední a dolní části 
obce, kterou provede firma REPARE Trutnov. Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvy v obecních bytech takto: 
Bytový dům č.p. 334 s platností NS do 30.11.2020: Michal Panchartek a Jindřiška Jindrová. Výsledek hlasování 5 

PRO, schváleno.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

 
Obec ŠONOV a společnost Marius Pedersen a.s. si Vás dovoluje  upozornit, že  dne   12.6.2020     pro Vás zajistili svoz 
velkoobjemového odpadu 
 
Obec i svozová firma má zájem na tom , aby jste měli možnost zbavit se legálně odpadu, který se nevejde do sběrných 
nádob (matrace,koberce,nábytek atd. ) a odpadu , který nepatří do sběrných nádob jako např. papír, železo, plastové 
výrobky, pneumatiky 
 
Odpad uložte u sběrných nádob ( popelnice ) u domů  
Tento svoz provede několik vozidel a každé vozidlo odveze určitý druh odpadu . Proto je důležité , aby jednotlivé druhy 
byly uloženy u sběrných nádob viditelně odděleně a tak , aby je  bylo možné  naložit. Netvořte nepřehledné haldy 
odpadů . 

 
1. Popelářské auto bude sbírat -  
Odpad, který se nevejde do popelnice - staré matrace (velikost max. na jednolůžko), starý nábytek maximálně do velikosti 
šatní skříně), koberce , atd, Ostatní odpad musí být v pytlích , krabicích  nebo svázaný tak , aby jej  obsluha vozu mohla 
naložit  – drobný odpad volně pohozený na zemi nebude posádka vozu sbírat. 
 
2. Avia bude sbírat 
Papír – noviny a časopisy dohromady pevně svázané, kartonový papír  zvlášť pevně  svázaný 
Pneumatiky z osobních vozidel – včetně disků  
Železo ( drobné části v sudech , kbelících atd ) 
Noviny , časopisy a kartonový papír chraňte před případným deštěm . 
 
Posádky jednotlivých vozů naloží ručně denně několik  tun odpadu a proto Vás tímto prosíme o dodržení podmínek 
uložení .  
Dbejte prosím i o bezpečnost silničního provozu .  Odpad připravte u sběrných nádob v 7.00 hodin. 
 
Neodvezeme  lednice, televize, elektrozařízení a nebezpečné odpady.  
 
Případné dotazy ke svozu  velkoobjemových odpadů zodpoví : 
Za Marius Pedersen a.s. Josef Hamerský       telefon: 493 646 150, 606 632 232 
 
Správným nakládáním se všemi druhy odpadů pomáháte šetřit přírodu ve Vašem okolí. 

 
 

Od středy 29.04.2020 dojde v Broumově a v Heřmánkovicích k obnovení 
provozu sběrných dvorů pro odkládání odpadů 

 
Obchodní společnost Marius Pedersen a. s. informuje o otevření sběrných dvorů od středy 29.4.2020:  
 
SD Heřmánkovice středa 14:00 až 17:00 h (do konce dubna bude SD mimořádně otevřen již od 06:00 h z důvodu 
minimalizace front)       +       sobota 08:00 až 11:00 h  
 
SD Broumov středa 14:00 až 17:00 h       +      sobota 08:00 až 11:00 h  
 
Žádáme tímto občany, aby dodržovali pravidla nařízená vládou ČR (rozestupy, roušky, …).  
Doporučujeme z důvodu očekávaného náporu zájemců o odložení odpadů na SD, aby občané využili pozdější termín pro 
návštěvu SD, kdy již nebudou muset čekat ve frontě kvůli zajištění rozestupů.  
Současně upozorňujeme občany, že na SD lze ukládat:  
• vytříděný velkoobjemový odpad (koberce, linolea, nábytek),  
• vytříděné složky komunálního odpadu – noviny, kartony, plasty, tetrapacky, sklo, kovy,  
• elektrozařízení v rámci zpětného odběru,  
• nebezpečné odpady (chemikálie, barvy, oleje ...), 
• stavební odpad (cihly, beton…) – občané s trvalým pobytem na území města Broumova mohou uložit zdarma 500 kg 
stavebního odpadu za rok na držitele občanského průkazu. Stavební odpad se odkládá v areálu obchodní společnosti 
Marius Pedersen a. s. – třídírna Heřmánkovice, kde je možné zvážit množství odkládaného odpadu. Nevztahuje se na 
odpad vzniklý v souvislosti s podnikáním občana.  
Z důvodu vedení předepsané evidence je nutné při odložení odpadu na sběrný dvůr předložit doklad o místě bydliště (např. 
občanský průkaz). 



6 
 

Výroční zpráva o hospodaření 
Nadačního fondu HOSPITAL BROUMOV 

za rok 2019 

 
Základní údaje o fondu: 
Název:        Nadační fond HOSPITAL BROUMOV   
Identifikační číslo:      486 21 692 
Sídlo:        Broumov, třída Masarykova 239, PSČ 550 14 
Datum zápisu:       28. prosince 1998 
Zakladatel:        Město Broumov,  IČ  002 72 523 

Účel nadačního fondu:   
Nadační fond HOSPITAL BROUMOV vznikl za účelem peněžní a věcné podpory lůžkových zdravotnických zařízení, která 
poskytují péči na území Chráněné krajinné oblasti Broumovsko, zejména pak nemocnici v Broumově.  
 
Členové správní rady:       Dozorčí rada: 

Ing. Blažková Eva, MPA, předsedkyně                   Králová Jana, předsedkyně 
Ing. Jirka Jaromír, místopředseda            Rosová Libuše, místopředsedkyně 
Ing. Bitnar Jaroslav, člen      Bc. Hečko Pavel, člen  
Ing. Fichtnerová Blanka, členka          
Mgr. Jenková Ida, členka    

MUDr. Vodochodský Jan, člen  

 
  Hospodaření Nadačního fondu HOSPITAL BROUMOV za rok 2019 (v Kč)   

Majetek 
Dlouhodobý majetek celkem 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí    3.571.411,15 

Podrozvahová evidence 

Drobný majetek předaný do výpůjčky ONN a.s. 
Drobný majetek ve správě NF HOSPITAL 

   5.922.087,80 
         23.105,90 

 
Krátkodobý majetek celkem 

Běžný účet u KB, a.s., číslo účtu 78-8888360207/0100                       1.546.100,92 

Pohledávky                       0,00 

 
Cizí zdroje celkem 

Závazky (dotace Královéhradecký kraj)  
Zajištění chirurgické pohotovostní služby v r. 2020 

     1.200.000,00 
 

 
  Příjmy  

Přijaté nadační příspěvky a dary                                                                       2.061.628,00 

Příjmy celkem         2.061.628,00 

 
Výdaje  

Poskytnutí nadačního příspěvku na zajištění volnočasových aktivit a aktivizačních činností                                                           85.775,00 

Ostatní služby a poplatky spojené se správou NF HOSPITAL BROUMOV 
(webhosting-doména NF, DPP- administrativa, účetní, členský příspěvek)              

             20.824,70 

Poskytnutí nadačního příspěvku na nákup vybavení a zdravotnické techniky (defibrilátory, myčka 
nástrojů, pracovní linka, odsávací jednotky, bariatrické lůžko, transportní a kardiacká křesla, 
motomed, rehabilitační pomůcky, polohovací pomůcky, pomůcky pro fyzioterapii a další drobné 
vybavení broumovské nemocnice) 

        1.235.414,53 
 

Výdaje celkem                                                                                                                              1.342.014,23 

Přijaté finanční příspěvky a dary (v Kč) 

Městys Machov              3 000,00     

Obec Heřmánkovice            20 000,00     

akce „Charitativní svařák" studenti gymnázia            24 628,00     

Žďár nad Metují              5 000,00     



7 
 

Obec Šonov           10 000,00     

Obec Adršpach            20 000,00     

Město Teplice nad Metují            30 000,00     

Obec Bukovice               5 000,00     

Genrt Jiří            10 000,00     

Obec Hejtmánkovice           10 000,00     

Obec Jetřichov              5 000,00     

Obec Hynčice               4 000,00     

Město Broumov          500 000,00     

Z-TRADE s.r.o.          100 000,00     

Město Police nad Metují            30 000,00     

Obec Křinice            10 000,00     

Obec Martínkovice            10 000,00     

Město Meziměstí            35 000,00     

HOBRA - Školník s.r.o.           15 000,00     

Obec Otovice           10 000,00     

Královéhradecký kraj      1 200 000,00     

Obec Suchý důl              5 000,00     

  
Celkem       2 061 628,00     

 

Přehled činnosti nadačního fondu v roce 2019 

V roce 2019 bylo prostřednictvím NF HOSPITAL BROUMOV nakoupeno a předáno do výpůjčky nové vybavení pro ONN a.s. 

Náchod, určené zejména pro nově zrekonstruované pracoviště multidisciplinární jednotky intenzivní péče (2 ks 

defibrilátorů, myčka nástrojů včetně dokončení pracovní linky multioborového pracoviště, 10 ks odsávacích jednotek 

včetně pojízdných stojanů, bariatrické lůžko reflektující na požadavky pacientů a zdravotníků) v celkové hodnotě 868.438 

Kč. 

Ostatní lůžková oddělení a ambulance byly vybaveny 8ks transportních křesel a 8ks kardiackých křesel s podnožkami 
v celkové hodnotě 257.565 Kč. Pro oddělení lůžek následné péče byl zakoupen rehabilitační pohybový přístroj v hodnotě 
48.279 Kč. Dále byly nakoupeny polohovací pomůcky snižující riziko proležení, drobné rehabilitační pomůcky a pomůcky 
pro fyzioterapii v hodnotě 55.391 Kč. 
Nově nakoupené vybavení tak významně přispěje ke zkvalitnění péče o dlouhodobě ležící pacienty broumovské nemocnice 
a zvýší jejich pohodlí.  

Další aktivitou fondu byla finanční podpora broumovské nemocnice na úseku sociální péče ve výši 85.775 Kč (celoroční 
financování čtyř pracovnic, které v rámci dohod o provedení práce několikrát týdně zpříjemňují čas klientům lůžek následné 
péče – cvičení jemné motoriky, aktivní tvořivá činnost, drobný nákup, hudba, zpěv, dobré slovo,…).  
 
Nadační fond v závěru roku uspěl se žádostí o získání finančních prostředků na zjištění chirurgické pohotovostní služby 
v Broumově v roce 2020 a obdržel od Královéhradeckého kraje částku 1 200 tis. Kč.    
 
Nadační fond při svém hospodaření dodržuje pravidlo stanovené pro omezení nákladů souvisejících s jejich správou. Dle 
Statutu NF, část II. - Celkové roční náklady fondu související se správou nadačního fondu nepřevýšily v roce 2019 10% 
majetku nadačního fondu k 31. 12. 2019.  
Broumov, 25. 3. 2020                                 Ing. Blažková Eva, MPA,  v. r., předsedkyně správní rady 

         
 
 

 
 

 

 



8 
 

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Školní rok 2019/20 jsme přivítali mezi námi dva nové kamarády -  Jiřího Netíka a Dominika Urbana. Nový školní rok jsme 

tak započali s 12 zapsanými dětmi jako v loňském roce.  

Akce, které již v MŠ proběhly: 

3. 10. 2019 Podzimní tvoření rodičů s dětmi  

 Tak jak se vydařil krásný podzim se svými barvami a plody, tak jsme si ho zkusili přenést společně s dětmi a rodiči 

na velký karton papíru. K vytvoření společného díla jsme si museli připravit noviny, barvy, barevné papíry, lepidla, nůžky a 

práce mohla začít. Děti se již od rána těšily, kdo že s nimi přijde tvořit. Paní učitelka s rodiči a dětmi pracovala průběžně již 

od 12 hodin. Poslední výtvarníci odcházeli okolo 16. hodiny. Sešlo se nás celkem 19 – maminky, sourozenci a všichni měli 

plné ruce práce. Někteří tiskali barevné listy na stromy na kartonu, jiní barvili listy, skládali draky nebo barvili houby. 

Výsledkem úsilí všech pak vznikl krásný obraz podzimu. Po společné práci nechyběla zasloužená odměna – občerstvení 

s čajem a chlebíčky a pěkný pocit u srdíčka z dobře vykonané práce a pěkné zábavy.  

5. 12. 2019 Návštěva Mikuláše a Čerta v MŠ 

 Tento den byly děti obzvlášť hodné. Celý den si hrály na čertí školičku a malovaly čerty, vyráběly čertíky 

zapíchnuté do brambory a zavázané do látky. Také si opakovaly básničky, písničky a čertí tanec pro tak vzácnou návštěvu. 

Konečně byl slyšet zvonek za dveřmi a Čert s Mikulášem dorazili. Protože z minulých let děti vědí, že školičku navštěvují jen 

hodní čerti, obešla se návštěva bez slziček a naopak děti hýřily odvahou při přeskakovaní vidlí. Za ni pak obdržely od 

Mikuláše balíček dobrot. Na konec nesměla chybět společná fotografie dětí s Čertem a Mikulášem. Chtěla bych moc 

poděkovat všem rodičům, kteří podpořili tuto akci věcnými dary i svou přítomností a přispěli tak k pěkné atmosféře 

akce. Též děkuji Mikuláši i Čertovi za návštěvu.  

23. 1. 2020 Novoroční besídka 

 V letošnímškolním roce jsme poprvé za mého působení pořádali místo vánoční besídky, besídku novoroční, 

vzhledem k velké nemocnosti a absenci dětí v měsíci prosinci. Ozdobený vánoční stromeček na chodbě MŠ přečkal, 

neopadal a děti se přece jenom dočkaly. Vystoupily se svým novoročním pásmem písní a básní pro své nejbližší. Nechyběl 

ani taneček s polštářky, ani pohádka pro poučení:“ O slepičce a kohoutkovi“ Po pohádce písní „Tři králové“ děti všem 

popřály krásný Nový rok 2020 a obdarovaly své blízké dárečky, které pro ně samy vyrobily. Pak už netrpělivě čekaly, zda 

zazvoní zvoneček a ony se konečně dočkají i nadělování v MŠ. A dočkaly se – to bylo radostí. Hned si chtěl každý 

prohlédnout a vyzkoušet nové hračky. Samozřejmě, že nesmělo chybět ani pohoštění, které přispělo k příjemné novoroční 

atmosféře. Chtěla bych touto cestou moc všem poděkovat za věcné i finanční dary. I přesto, že jsem v tomto školním 

roce nevyhlašovala oficielně sbírku, i přesto jste na MŠ mnozí nezapomněli a obdarovali jste nás. I vánoční balíčky 

s ovocem a cukrovinkami jsme spolufinancovali z prostředků stravování a Vašich darů. Také bych chtěla poděkovat 

bývalé paní kuchařce Míše Staré, která na nás nezanevřela a obdarovala MŠ krásnými hračkami do MŠ i na zahradu. MŠ 

též obdržela dar z Mikuláše v Šonově v hodnotě 720,- kč. Omlouvám se, že nejmenuji dárce, ale nerada bych někoho 

opomněla.  

1.4.  –  30. 1. 2020  Zápis do ZŠ 

 Letošního zápisu do I. třídy základní školy se zúčastní tyto děti: Bočková Kristýna, Veverková Anežka, 

Panchartková Tereza aKindl Václav. Vzhledem k vyhlášení mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví bude 

probíhat zápis dětí bez osobní přítomnosti dětí ve škole. Všem těmto dětem přeji, aby v I. třídě zúročily, co se v MŠ naučily 

a aby se jim ve škole líbilo a dařilo.  

16. 3. 2020 Přerušení provozu MŠ 

 Vzhledem k úplné absenci dětí a mimořádných opatření Vlády ČR došlo k přerušení provozu MŠ a děti tak přišly o 

řadu akcí, které jsme si v MŠ naplánovali – vynášení Moreny, divadlo: „Veselé Velikonoce apod. I přes to všechno sluníčko 

čím dál tím více hřeje a my se těšíme, že zanedlouho bude z naší  MŠ opět znít hlahol veselých dětí. S obnovením provozu 

MŠ počítám asi tak na začátek měsíce května, až budou zvolněna opatření Vlády ČR. Včas Vás budu kontaktovat a 



9 
 

informovat telefonicky nebo emailem. Je možné, že to bude i dříve – dle možností a Vašeho zájmu. Do té doby Vám přeji 

silné nervy, zdraví  a věřím, že se opět brzy zase všichni shledáme.  

 

Mateřská škola informuje:  

Zápis dětí do Mateřské školy v Šonově 

V souladu s § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje ředitelka Mateřské 

školy v Šonově zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/ 2021 

Zápis – příjem žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání  se uskuteční v MŠ od 11. 5. do  15 . 5.  v době od 13.00 do 15. 

00 hodin bez přítomnosti dětí! . 

 V této době zákonní zástupci podají již potvrzenou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání od dětského lékaře.  

Formulář žádosti bude zveřejněn na webových stránkách Obce (www.sonov.cz).   (Bližší informace na tel. čísle 776 775 240, 

777 023 708) 

Údaje a doklady stanovené pro přijetí dítěte do mateřské školy: 

- rodný list dítěte 
- průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení v případě 

osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči 
- doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami) 
- Ředitelka školy může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, 

že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato informace bude 

potvrzená ošetřujícím lékařem na žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání (v případě nepodrobení se 

očkování)-nevyplňuje se na žádosti o přijetí dítěte, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

Pro školní rok 2020/2021 se přednostně přijímají děti:  

- děti s povinným předškolním vzděláváním tj. od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

pátého roku věku (§ 34a odst. 2). Tato povinnost předškolního vzdělávání trvá do zahájení povinné školní 

docházky dítěte. 

Podat žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání mohou i zákonní zástupci dětí mladších, které dovrší 2 let ke dni 

nástupu do MŠ.  

Školička nabízí:  

Příjemné rodinné prostředí s moderním vybavením. 

 Zdravý pobyt v čisté přírodě. 

 Logopedickou péči. 

 Anglické jazykové chvilky. 

 Plavecký výcvik. 

 Výtvarné, hudební, pěvecké a dramatické zájmové činnosti. 

 Novou přírodní zahradu financovanou z prostředků OPŽP ČR. 

 

V Šonově 16. 4.  2020  Řed. MŠ Šonov Bc. Lenka Hurdálková  

 

 

 

 

http://www.sonov.cz/


10 
 

Co je nového v knihovně? 

Vážení čtenáři Zpravodaje, 

Zima, i když s mírným průběhem je pro nějaký čas uložena ke spánku. Namísto ní se můžeme téměř „koupat“ v záplavě 

sluníčka a k tomu nám ptačí filharmonici vyhrávají od rozbřesku do západu své nejlepší „kousky“.  Jak příjemné…. 

Teď bych běžně navázala na to, abyste i přesto nezapomněli zajít do knihovny a něco pěkného  si vypůjčili a přečetli. Situaci 

posledních týdnů všichni moc dobře známe z médií a následné uzavření nejen knihoven je všem také vědomé. Co k tomu 

dodat? Rozhodnutí samozřejmě respektuji, i naše knihovna je do odvolání zavřená. Po zrušení nouzového stavu bude opět 

otevřená v běžném čase a stejný den, tedy: 

Pondělí od 16:00 – 17:00 hodin. 

Už se na Vás – čtenáře moc těším. Budu ráda, když přinesete zpět vypůjčené knihy a vyberete si z nových titulů, které nám 

krátce před uzavřením přivezly pomocnice knihovnice z Náchoda. Další novinkou, kterou v knihovně máme je knihovnický 

PC program. Už žádné kartičky, vše je v PC. Čtenáři jsou zaevidováni, vypůjčené tituly a datum vrácení….tak jak to funguje 

ve větších knihovnách. Tuto „novinku“ zavedly knihovnice z Náchoda a nově ji mají všechny obecní knihovny. Zjednoduší se 

tím jejich i naše práce (především s vyplňování statistiky) a pravidelné inventury, které jsou pro malé knihovny určené 

jednou za pět let.   

Věřím, že se brzy uvidíme v knihovně. Všem čtenářům přeji především zdraví a pozitivní mysl! 

Libuše Kyralová, knihovnice 

 

 

Společenská kronika: 
 

Významné životní výročí v měsíci KVĚTEN 2020 slaví pan Josef CEJZLAR, paní Jindřiška PAVELKOVÁ a pan Milan VOJTĚCH.  
V měsíci  ČERVEN 2020 slaví pan Josef PANCHARTEK. Srdečně gratulujeme a přejeme především pevné zdraví, životní a 
rodinnou pohodu, štěstí a sluncem naplněné dny.   
 
 
V březnu 2020  naše šonovské řady opustili  pan Zdeněk ROUČE a paní Marie KOPIŠŤOVÁ.   Čest jejich památce. 
 

 
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 
Vážení spoluobčané, jistě víte, že tradiční dětský karneval byl zrušen, z důvodu epidemie. 
 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem sponzorům: OBČANŮM ŠONOVA;ZEMĚDĚLSKÉMU DRUŽSTVU ŠONOV U 
BROUMOVA;OBECI ŠONOV;MYSLIVECKÉMU SPOLKU ŠONOV a p. IVETĚ VÍTKOVÉ. 
 
Vaše sponzorské dary jsme se rozhodli přesunout na organizaci karnevalu v příštím roce 2021. Ještě jednou děkujeme a 
těšíme se na Vaší přízeň v příštím roce.  

Za pořadatele Vítková Renáta  
 

 

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 70 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR, Knihovna národního muzea v 

Praze, Ministerstvo kultury, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové. NEPRODEJNÉ! 


